

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	KOŁO ŻARSKIE TOWARZYSTWA POMOCY IM. ŚW. BRATA ALBERTA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat ŻARSKI
Gmina ŻARY	Ulica ŚW. BRATA ALBERTA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość ŻARY	Kod pocztowy 68-200	Poczta ŻARY	Nr telefonu 68-374-39-58
Nr faksu 68-374-39-58	E-mail dsmzary1@wp.pl	Strona www www.bratalbert.zary.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-10-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-10-27		
5. Numer REGON	08031209400000	6. Numer KRS	0000316460
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stefan Łyskawa	Prezes	TAK
	Waldemar Lis	Wice- prezes	TAK
	Marcin Grubizna	Skarbnik	TAK
	Małgorzata Merk	Sekretarz	TAK
	Stanisław Decker	Członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Leszek Karaś	Przewodniczący	TAK
	Agnieszka Fetzka	Członek	TAK
	Kamila Graf	Członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Towarzystwa jest niesie pomocy osobom bezdomnym oraz ubogim, starszym, chorym, niepełnosprawnym, ofiarom przemocy i innym potrzebującym pomocy - w duchu patrona, św. Brata Alberta. Misja Towarzystwa zapisana jest w dokumencie "Wartości i kierunki rozwoju" przyjętym w 2005 roku przez Zebranie Ogólne Towarzystwa. Towarzystwo opiera swoją działalność na pracy społecznej członków i wolontariuszy, do prowadzenia swych działań może zatrudniać pracowników. Towarzystwo może korzystać również z pracy podopiecznych w ramach prowadzonych działań reintegracji społecznej i zawodowej podopiecznych. Praca powyższa może mieć charakter wolontariatu lub nieodpłatnych działań edukacyjnych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Towarzystwo realizuje swoje cele poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) zakładanie i prowadzenie domów całodobowego pobytu, schronisk, ochronek, noclegowni, hospicjów, domów pomocy społecznej, mieszkań wspieranych przedsiębiorstw podmiotu leczniczego oraz prowadzenie innych placówek niezbędnych do realizacji niżej wymienionych obszarów działania; b) udzielanie wsparcia duchowego; c) udzielanie pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej, pedagogicznej i prawnej; d) udzielanie pomocy materialnej (nocleg, wyżywienie, odzież, itp.); e) wykonywanie zadań z zakresu ochrony zdrowia, w tym prowadzenia działalności leczniczej; f) występowanie w imieniu osób bezdomnych w obronie należnych im praw; g) organizacja pracy dla osób bezdomnych, uwzględniając ich możliwości psychofizyczne i kondycję zdrowotną; h) pomoc w reintegracji zawodowej i społecznej; o) prowadzenie działalności oświatowej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym pieczy zastępczej; j) przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii, prowadzenie terapii uzależnień; k) prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych; l) udzielanie pomocy osobom przebywającym w zakładach karnych i opuszczającym te zakłady (pomoc postpenitencjarna); m) promowanie ochrony środowiska i prowadzenie działań z zakresu edukacji ekologicznej; n) promowanie kultury fizycznej i profilaktyki zdrowia; o) komunikację społeczną (w tym organizację wydarzeń, kampanii i konferencji) oraz edukację (w tym działalność informacyjną, szkoleniową, konsultacyjną i wydawniczą) w zakresie przeciwdziałania i rozwiązywania problemów społecznych. <p>Każdy zakres działalności może być prowadzony zarówno odpłatnie jak i nie odpłatnie.</p> <p>Towarzystwo dla realizacji celów statutowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) współdziałania z administracją rządową, samorządem terytorialnym, samorządami zawodowymi, organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi kościołami oraz partnerami zagranicznymi działającymi na polu pomocy osobom bezdomnym i wykluczonym społecznie; b) prowadzi działalność informacyjną i inspiruje badania naukowe nad bezdomnością, c) szkoli pracowników, wolontariuszy i podopiecznych oraz prowadzi działalność informacyjną; d) może prowadzić działalność gospodarczą; e) prowadzi działalność kulturalną, oświatową i sportową w rozmiarach służących realizacji celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Dom Samotnej Matki w Żarach jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla kobiet w ciąży oraz matek i ojców samotnie wychowujących małoletnie dzieci. Głównym celem działalności Domu jest pomoc w usamodzielnianiu się osób, które zostały pozbawione schronienia i poczucia bezpieczeństwa, stały się ofiarami przemocy, nie potrafią zapewnić sobie i dzieciom należytych warunków egzystencji.

Cel ten realizujemy poprzez zapewnienie całodobowego, bezpiecznego schronienia (izolacja od sprawców przemocy); wsparcie w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych i społecznych; zapewnienie dostępu do opieki medycznej, pomocy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego; wspieranie w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowej oraz poprzez wspieranie w rozwinięciu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia w środowisku lokalnym i pełnienia ról społecznych, w tym pełnienia roli rodzica.

W roku 2021 pomocy udzielono 50 osobom, w tym 21 kobietom i 29 dzieciom (5 kobiet było w ciąży, urodziło się 1 dziecko). Usamodzieliło się 36 osób w tym 15 kobiet i 21 dzieci. 10 kobiet wynajęło mieszkanie a 5 kobiet z dziećmi wróciło do rodziny. 4 kobiety znalazły pracę na umowę o pracę.

Dom zatrudnił 4 osoby, w tym 3 osoby na umowę o pracę i 1 osobę na umowę zlecenie:

- kierownika, który jest koordynatorem całości życia i pracy terapeutyczno-wspomagającej w Domu;
- opiekunkę, która udziela mieszkańcom bezpośredniej pomocy w rozwijaniu umiejętności związanych z czynnościami życia codziennego, wychowywaniem i opieką nad dziećmi, a także innych niezbędnych do ich usamodzielnienia
- długoletniego, doświadczonego pracownika obsługi, który pełni funkcję kierowcy, zaopatrzeniowca, konserwatora i palacza CO
- psychologa, który prowadził z mieszkańcami Domu zajęcia psychoedukacyjne i grupę wsparcia w ramach realizacji programu z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu i innych środków psychoaktywnych.

Rok 2021 był kolejnym rokiem ograniczonej działalności w związku z pandemią koronawirusa. Mimo to, dzięki rozsądnemu gospodarowaniu się, sytuacja finansowa placówki nie uległa pogorszeniu.

Przychody ośrodka wynosiły 473 216,93 zł, a koszty działalności 392 404,12 zł, co daje na koniec roku dodatni wynik finansowy w kwocie 80 812,81 zł. Koszt osobodnia pobytu w schronisku wyniósł 52,46 zł, w tym koszt wyżywienia: 18,58 zł (koszty artykułów żywnościowych).

W roku 2021 pozyskano dotacje w kwocie 66 000 zł :

- z Kurii Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej z-Funduszu Ochrony Dziecka i Matki im. bpa W. Pluty w kwocie 36 000 zł
- z Powiatu Żarskiego w kwocie - 20 000 zł
- z Gminy Miejskiej Żary - 10 000 zł

Mieszkańcom Domu zapewniano należyte warunki egzystencji w tym odrębne pomieszczenia do spania, ogólnodostępne łazienki wyposażone w sposób umożliwiający sprawne korzystanie, ogólnodostępną kuchnię do samodzielnego przygotowywania posiłków i pomieszczenie do spożywania posiłków oraz pomieszczenie do prania i suszenia. Dzięki współpracy z Bankiem Żywności w Gorzowie Wlkp. i Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej nasi mieszkańcy byli na bieżąco zaopatrywani w artykuły żywnościowe z żarskich sklepów Biedronka, Aldi, Kaufland takie jak: mięso, wędliny, pieczywo, wyroby cukiernicze, dania gotowe, mleko, cukier, mąka, ryż, kasze, makarony, olej, konserwy, pasztety, dżemy, jogurty, sery, warzywa i owoce. Ogółem pozyskano i przekazano mieszkańcom Domu żywność na kwotę 135 448,36 zł, co przekłada się na około 11 000 zł miesięcznie.

Personel Domu pozyskiwał od różnych darczyńców oprócz żywności również środki czystości i środki higieny. Mieszkańcy Domu na bieżąco otrzymywali, w zależności od potrzeb różne potrzebne artykuły. w tym celu zawarto umowy z Rossmann Supermarkety Drogerijne Polska Sp z o. o z siedzibą w Łodzi oraz Fundacją Małych Stópek z siedzibą w Szczecinie na przekazywanie darowizn rzeczowych typu środki czystości, środki do prania.

To wszystko oraz bezpieczne schronienie, regularne odżywianie oraz zaspokajanie innych niezbędnych potrzeb bytowych i społecznych przyczyniło się do poprawy zdrowia mieszkańców, oraz do lepszego funkcjonowania, a tym samym możliwości usamodzielnienia się.

W 2021 roku czyniono starania w sprawie przebudowy wewnętrznej instalacji gazowej w budynku DSM polegającej na montażu dwufunkcyjnego pieca gazowego z zamkniętą komorą spalania. W tym celu wykonano projekt budowlany przebudowy wewnętrznej instalacji gazowej (Starosta Żarski nie wniósł sprzeciwu w sprawie przebudowy wewnętrznej instalacji gazowej) oraz uzyskano od Polskiej Spółki Gazownictwa Warunki przyłączenia do sieci gazowej, podpisano umowę o przyłączenie do sieci gazowej i dokonano opłaty za przyłączenie do sieci dystrybucyjnej. W b. r zwracano się z prośbą do gminy miejskiej Żary o wsparcie finansowe na wymianę pieca w DSM, lecz nie uzyskano pomocy.

W 2021 r. kontynuowaliśmy starania o umożliwienie nam przejęcia budynku w Żarach przy ul. św. Brata Alberta gdzie mieści się Dom Samotnej Matki. Obiekt wymaga wielu nakładów określonych w audycie energetycznym wykonanym w 2019 r. To, że obiekt nie stanowi naszej własności uniemożliwia nam pozyskiwanie środków na pokrycie kosztów remontu obiektu, a nasze środki są skromne, gdyż wykonawcy żądają każdorazowo zgody właściciela na wykonywanie robót. Obiekt stał się własnością Caritas tylko ze względu na fakt, iż ówczesne władze Towarzystwa nie wyrażały zgody na przyjmowanie środków trwałych na własność Towarzystwa i na naszą prośbę władze Caritas wyraziły zgodę na przyjęcie obiektu i użyczenie nam go na prowadzenie

Domu Samotnej Matki. Trwanie nadal w takiej sytuacji nie pozwala nam na staranie się o poprawę warunków zamieszkiwania kobiet i ich dzieci.

Obecnie Zarząd Koła Żarskiego jest po rozmowach z Księdzem Biskupem Tadeuszem Lityńskim i Dyrektorem Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej ks. Stanisławem Podfigórnym, którzy wyrazili zgodę na nabycie przez nas własności budynków przy ul. św. Brata Alberta w Żarach oraz prawa użytkowania wieczystego gruntu.

Zadaniem Hospicjum jest zapewnienie wszechstronnej opieki nad chorymi w terminalnym okresie choroby, w której jest zakończone leczenie przyczynowe, a konieczne jest leczenie objawów związanych z postępowaniem choroby. Celem opieki hospicyjnej jest zapobieganie bólowi i innym przykrym objawom choroby, uczynienie godnym ostatniego okresu życia chorego, wspomaganie rodziny w ich wysiłku towarzyszenia oraz pomoc w ukojeniu bólu po stracie osoby bliskiej

W 2021 r. w Hospicjum przebywało 114 osób, którym zapewniłyśmy opiekę przez 3 689 osobodni. Udało się pozyskać środki publiczne z miasta Żary w kwocie 50000 złotych, z miasta Żagań 20500 złotych, z powiatu Żagańskiego 5000 zł.

Przeprowadziliśmy jesienną i wiosenną akcje pól nadziei w akcji wzięto 39 organizacji. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, proboszczów, nauczycieli oraz kadry pedagogicznej szkół i przedszkoli Rozprowaliliśmy 15 tysięcy cebulek żonkili na łączną kwotę 47 763, zł

5 października 2021 Hospicjum św. Brata Alberta otrzymało nagrodę Lubuskiego Samarytanina w kategorii instytucje, stowarzyszenia i organizacje działające na rzecz osób chorych i ich rodzin. Lubuski Samarytanin jest Nagrodą Biskupa Zielonogórsko-Gorzowskiego Tadeusza Lityńskiego skierowaną do osób i placówek, które w sposób przykładowy i bezinteresowny służą osobom chorym. Kapituła wybrała 6 laureatów spośród 16 nominacji. Uroczyste wręczenie statuetek odbyło się w Głogowie.

3 grudnia w świetlicy Hospicjum św. Brata Alberta uroczystie obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Było ono okazją przede wszystkim do złożenia podziękowań i życzeń, które w imieniu Koła Żarskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta oraz w imieniu Burmistrza Miasta Żary Danuty Madej przekazał Stefan Łyskawa - Prezes Koła. Uroczystość uświetnił zespół "Wrocławska 7" z Żarskiego Domu Kultury w Żarach, przy którym wolontariusze, jak i pacjenci mile spędzili czas.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	164	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	
--	--

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Prowadzenie Hospicjum Stacjonarnego Hospicjum św. Brata Alberta w Żarach rozpoczęło swoją działalność 13 lipca 2015 roku. Celem działania placówki jest udzielanie pomocy lekarskiej, pielęgniarstwa, psychologicznej, rehabilitacyjnej, socjalnej i duchowej, mające na celu, w szczególności, zwalczanie trudnego do opanowania bólu i innych objawów somatycznych, łagodzenie cierpień psychicznych i rozwiązywanie innych problemów, jak również umożliwienie godnego przeżycia terminalnego okresu choroby i godnej śmierci, a także otaczanie opieką rodziny chorych i wspieranie ich tak w czasie trwania choroby, jak i w okresie osierocenia oraz obejmowanie opieką dzienną paliatywną i hospicyjną osób chorych na choroby nowotworowe oraz cierpiących na inne schorzenia w ich okresie terminalnym.	86.90.e	32 400,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego Koło Żarskie TPBA prowadzi od roku 1992 Dom Samotnej Matki w Żarach. Jest to ośrodek wsparcia dla kobiet w ciąży, matek i ojców z małoletnimi dziećmi oraz innych osób sprawujących prawną opiekę nad małoletnimi dziećmi. Głównym celem działalności Domu jest pomoc w usamodzielnianiu osób, które zostały pozbawione schronienia i poczucia bezpieczeństwa, stały się ofiarami przemocy, nie potrafią zapewnić sobie i dzieciom należytych warunków egzystencji. Cel ten realizujemy poprzez zapewnienie całodobowego, bezpiecznego schronienia (izolacja od sprawców przemocy), wspieranie w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych i społecznych, zapewnienie dostępu do opieki medycznej, pomocy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego, wspieranie w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowych, wspieranie w rozwinięciu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia w środowisku lokalnym i pełnienia ról społecznych, w tym pełnienia roli rodzica.	87.90.Z	30 000,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 376 092,59 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 876 187,02 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	473 216,93 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł

e) pozostałe przychody		26 688,64 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		68 645,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		146 766,86 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	41 266,86 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	105 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		533 445,17 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	62 831,25 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	239 524,65 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	67 642,65 zł
	e) ze spadków, zapisów	162 246,62 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	1 200,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 627 234,66 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		68 645,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pokrycie kosztów działalności statutowej, w tym prowadzenie Hospicjum Stacjonarnego i Domu Samotnej Matki.	68 645,90 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	– Koszt prowadzenia Hospicjum - zakup leków 10 000,00 – Koszt prowadzenia Hospicjum - wyżywienie 10 000,00 – Koszt prowadzenia Hospicjum - zakup art. medycznych 10 000,00 – Koszt prowadzenia Hospicjum - usługi pralnicze 2 400,00	32 400,00 zł

2	Koszty funkcjonowania Domu Samotnej Matki - usługi kominiarskie 624,00 - zakup opału 2 900,00 - usługi telekomunikacyjne 1 440,00 - zużycie wody 1 000,00 - zużycie paliwa 2 218,00 - projekt instalacji gazowej 3 547,00 - wynagrodzenia 15 500,00 - materiały i naprawy różne 2 771,00	30 000,00 zł
3	- Koszty ogólne zarządu - usługi, materiały, składki, podatki i opłaty, wynagrodzenie kierownika biura 6 245,90	6 245,90 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 039 015,05 zł	68 645,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 624 821,12 zł	32 400,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	392 404,12 zł	30 000,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,93 zł	
e) koszty administracyjne	19 788,87 zł	6 245,90 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2 000,01 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	20,00 zł	20,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		251 365,90 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		80 812,81 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>11 osób</p>
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</p>	<p>9,75 etatów</p>
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	<p>34 osób</p>
<p>2. Członkowie</p>	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>31 osób fizycznych 0 osób prawnych</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>3 osób</p>

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		19 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	19 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	8 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 214 602,28 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	540 405,71 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	491 877,49 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	47 873,22 zł
	- inne świadczenia	655,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	674 196,57 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 214 602,28 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	128 420,54 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 086 181,74 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 353,88 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Przeprowadzenie programów profilaktyczno-kulturalnych, warsztatów, prelekcji dla dzieci i rodziców zamieszkujących w Domu Samotnej Matki mających na celu promocję zdrowia i zdrowego trybu życia oraz zagospodarowanie czasu wolnego z dala od alkoholu, narkotyków i dopalaczy pt.: "Zdrowe życie - wolność od uzależnień"	Promocja zdrowia i zdrowego trybu życia, zagospodarowanie czasu wolnego z dala od alkoholu, narkotyków i dopalaczy, a w szczególności: 1) zapewnienie całodobowego schronienia kobietom w ciąży oraz samotnym matkom i ich dzieciom, 2) zapewnienie im pobytu i wyżywienia, pomocy rzeczowej w postaci leków i środków higieny oraz artykułów do pielęgnacji dzieci, a przede wszystkim przeprowadzenie działań i programów z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu i innych środków psychoaktywnych.	Gmina Żary o statusie miejskim	10 000,00 zł

2	Prowadzenie ośrodka wsparcia dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży zamieszkujących na terenie powiatu żarskiego	Pomoc kobietom w ciąży i matkom samotnie wychowującym dzieci, które znalazły się w sytuacji kryzysowej poprzez zapewnienie im warunków pozwalających przetrwać kryzys i odzyskać równowagę oraz nabyć umiejętności samodzielnego radzenia sobie ze swoją sytuacją życiową.	Powiat Żarski	20 000,00 zł
3	Wspieranie działań na rzecz osób objętych stacjonarną opieką paliatywno-hospicyjną, nie będących świadczeniami medycznymi.	W hospicjum zostaną zabezpieczone potrzeby 20 mieszkańców z gminy Żary o statusie miejskim, którzy wymagają opieki hospicyjnej poprzez zakup środków higienicznych i opatrunkowych, sprzęt ułatwiający oddychanie i poruszanie się, zabezpieczenie w żywność, utrzymanie czystości w pomieszczeniach, higieny osobistej pacjenta. Wszystkim mieszkańcom terminalnie chorym na choroby nowotworowe i określone w wymogach NFZ zostaną zapewnione komfortowe warunki egzystencji w końcowej fazie ich życia.	Gmina Żary o statusie miejskim	25 000,00 zł
4	Opieka paliatywna Hospicjum dla mieszkańców Miasta Żagań	Celami realizacji zadania są: - zapewnienie osobom terminalnie chorym ulgi w cierpieniu poprzez objęcie profesjonalną opieką lekarską, pielęgniarską, opiekunów medycznych - zapewnienie komfortowych warunków egzystencji w końcowej fazie życia i godnej śmierci poprzez realizację na ich rzecz świadczeń w Hospicjum stacjonarnym, w tym rehabilitacji fizycznej, wsparcia psychologicznego, podnoszenie jakości warunków bytowych pacjentów,	Gmina Żagań o statusie miejskim	20 500,00 zł

5	Opieka paliatywna Hospicjum dla mieszkańców powiatu Żagańskiego	Celami realizacji zadania są: - zapewnienie osobom terminalnie chorym ulgi w cierpieniu poprzez objęcie profesjonalną opieką lekarską, pielęgniarską, opiekunów medycznych - komfortowych warunków egzystencji w końcowej fazie życia i godnej śmierci poprzez realizację na ich rzecz świadczeń w Hospicjum stacjonarnym, w tym rehabilitacji fizycznej, wsparcia psychologicznego, podnoszenie jakości warunków bytowych pacjentów, - otaczanie opieką rodzin chorych i wspieranie ich.	Powiat Żagański	5 000,00 zł
---	---	--	-----------------	-------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Lubuski Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Gorzowie Wlkp.	1
2	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Żarach	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Stefan Łyskawa - Prezes Koła Żarskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta	Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-10
--	---	-------------------------------	------------